



ที่ สน ๑๓๑๘/๐๗

ที่ว่าการอำเภอต่างอย
ศูนย์ราชการอำเภอต่างอย
สน ๔๗๒๖๐

๑๐ กันยายน ๒๕๖๔

เรื่อง ขอประกาศราคากลางในเว็บไซต์

เรียน ปลัดจังหวัดสกลนคร

อ้างถึง หนังสือจังหวัดสกลนคร ด่วนที่สุด ที่ สน ๐๐๑๗.๒/๑๕๘๕๕ ลงวันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๔

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. แบบ พร.๔, พร.๕

จำนวน ๑ ชุด

๒. แบบ บก.๐๑

จำนวน ๑ ฉบับ

ตามที่จังหวัดสกลนคร อนุมัติโครงการงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนเร่งด่วนของประชาชนในจังหวัด คือ โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายทางข้างหอประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ บ้านน้ำพุสามัคคี ตำบลต่างอย อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร งบประมาณ ๓๘๔,๐๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ตามหนังสือที่อ้างถึง นั้น

อำเภอต่างอย ขอส่งราคากลางในการจ้างปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายทางข้างหอประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ บ้านน้ำพุสามัคคี ตำบลต่างอย อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร จำนวน ๓๘๔,๐๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) เพื่อประกาศในเว็บไซต์ของทำการปกครองจังหวัดสกลนคร รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุขสันติ วิเวก)

นายอำเภอต่างอย

ที่ทำการปกครองอำเภอ

งานการเงินและบัญชี

โทร ๐-๔๒๗๖-๑๐๑๘

"อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร"

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน
สถานที่ดำเนินการ	สายทางข้างหอบประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านน้ำพุสามัคคี ตำบลเต่างอย อำเภอเต่างอย จังหวัด
รายละเอียดโครงการ	ขนาดผิวจราจร คอนกรีต ความกว้าง 4.00 ม. ความยาว 162.00 ม. ความหนา 0.15 ม. หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 648.00 ตร.ม. และลงลูกรังไหล่ทางกว้างตาม สภาพเขตทาง เฉลี่ยไม่เกินข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
ประมาณการเมื่อวันที่	6 กันยายน 2564 ราคาน้ำมันดีเซล(B7) 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร

ตามแบบแปลน คัดลอก/ตัดแปลงจากแบบแปลนมาตรฐาน ท 1 - 01 กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย โดย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดเกรด தாகวาง พื้นทางเดิม	648.00 ตร.ม.	-	-	1.78	1153.44	1,153.44
2	งานลูกรังพื้นทางบดอัดแน่น S.P.D. 95%	- ลบ.ม	-	-	28.91	-	-
3	งานลูกรังไหล่ทาง หนาเฉลี่ย 0.20 ม.	32.40 ลบ.ม	192.29	6,230.20	15.00	486.00	6,716.20
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	32.40 ลบ.ม	280.00	9,072.00	10.00	324.00	9,396.00
5	งานผิวจราจรคอนกรีต 240 ksc. (cube)	97.20 ลบ.ม	1,915.89	186,224.51	306.00	29,743.20	215,967.71
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์336กก./ลบ.ม	- ถุง	-	-	-	-	-
	- ทรายหยาบ 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	- ลบ.ม	-	-	-	-	-
	- หินผสม 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	- ลบ.ม	-	-	-	-	-
6	เหล็กเสริม	0.35 ตัน	-	-	3,300.00	1,156.05	1,156.05
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.10x0.30 ม.	648.00 ตร.ม.	32.00	20,736.00	-	-	20,736.00
	- RB 15 มม. รอยต่อทุกระยะ 10.00 ม.	0.07 ตัน	18,672.90	1,345.52	-	-	1,345.52
	- DB 16 มม. รอยต่อตามแนวยาว	0.26 ตัน	19,316.26	4,944.19	-	-	4,944.19
	- RB 19 มม. ทุกระยะไม่เกิน 100.00 ม.	0.03 ตัน	19,976.64	577.34	-	-	577.34
7	งานไม้แบบ - เหล็กแบบ เวียน 5 ครั้ง	12.00 ตร.ม.	446.53	5,358.36	-	-	5,358.36
8	ค่าแรงงานประกอบแบบ	486.00 เมตร	-	-	11.50	5,589.00	5,589.00
9	แผ่นโฟม	13.50 แผ่น	35.00	472.50	-	-	472.50
10	แอสฟัลท์	64.80 ลิตร	35.00	2,268.00	-	-	2,268.00
11	ค่าแรงหยอดแอสฟัลท์	226.80 เมตร	-	-	5.00	1,134.00	1,134.00
รวมราคาค่าต้นทุน				237,228.62		39,585.69	276,814.31

ผู้ประมาณการ
 (นายชาญยศ งามจันทร์ศรี)
 นายช่างโยธาอาวุโส

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างแบบ

ปร.5 แผ่นที่ 1/1

ประเภท	โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน
สถานที่ดำเนินการ	สายทางข้างหอประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านน้ำพุสามัคคี ตำบลเต่างอย อำเภอเต่างอย จังหวัดสกลนคร
รายละเอียดโครงการ	ขนาดผิวจราจร คอนกรีต ความกว้าง 4.00 ม. ความยาว 162.00 ม. ความหนา 0.15 ม. หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 648.00 ตร.ม. และลูกรังไหล่ทางกว้างตาม สภาพเขตทาง เหลือไม่เกินข้างละ 0.50 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
ตามแบบ	คัดลอก/คิดแปลงจากแบบแปลนมาตรฐาน ท 1 - 01 กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย โดยอนุโลม

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อ 6 กันยายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	276,814.31	1.3795	381,865.34	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
	เงื่อนไข FACTOR F งานทาง			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			384,865.34	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			384,000.00	
	ตัวอักษร	สามแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ 648.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 592.59 บาท/ม.

ผู้ประมาณการ

(นายชาญยศ งามจันทร์ศรี) นายช่างโยธา

ตรวจ

(นายศุภวิชญ์ บัวพรม) ผอ.กองช่าง

เห็นชอบ

(นายวรากร ปานเพชร) ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)

อนุมัติ

(นายสุขสันติ วิเวก) นายอำเภอเต่างอย ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คำสั่งอำเภอเต่างอย ที่ 218 / 2564 ลงวันที่ 2 กันยายน 2564

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายอุทัย บุญสินพร้อม) ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสุรียดา โอมวงศ์) เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นายศุภวิชญ์ บัวพรม) ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.เต่างอย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน สายทาง
ข้างหอประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๖ บ้านน้ำพุสามัคคี ตำบลต่างอย อำเภอต่างอย จังหวัดสกลนคร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอต่างอย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๘๔,๐๐๐.- บาท (สามแสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

ประเภทงาน ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว
๑๖๒.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๖๔๘.๐๐
ตารางเมตร และลูกรังไหล่ทางกว้างตามสภาพเขตทางเฉลี่ยไม่เกินข้างละ ๐.๕๐ เมตร (คัดลอก/
ดัดแปลงจากแบบแปลนมาตรฐาน ท.๑ - ๐๑ กรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย โดยอนุโลม)
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ป้าย

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๓๘๔,๐๐๐.- บาท (สามแสน
แปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง แนบท้ายดังนี้

๖.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ หน้า

๖.๒ แบบบัญชีรายละเอียดปริมาณงาน (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ หน้า

๖.๓ แบบแปลนมาตรฐานก่อสร้างถนน ค.ส.ส. จำนวน ๑๐ หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอุทัย บุญสินพร้อม ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)

๗.๒ นางสุรัตยา โสมวงศ์ ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่ปกครองชำนาญงาน

๗.๓ นายศุภวิชญ์ บัวพรม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ต่างอย